
0102002901

KLASA:006-01/21-01/2
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-8
Pula, 28. listopada 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o raspoređivanju 
       sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 
       Gradskom vijeću Grada Pula-Pola za 2021. godinu

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama Odluke o 
raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 
Gradskom vijeću Grada Pula-Pola za 2021. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 28. listopada 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za 
financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola 
za 2021. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Lena Radunić, p.o. 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i razvoj civilnog društva te Sanja Krelja 
Osterc, savjetnica 1. za kulturu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju stavka 3. članka 10. 
promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19,
Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 
pročišćeni tekst), Gradsko vije
_______________2021. godine, donosi 

 

o izmjenama Odluke o raspore

stranaka i nezavisnih vije

Članak 3. Odluke o raspoređivanju sredstva za financiranje aktivnosti politi
nezavisnih vijećnika u Gradskom vije
grada Pula“  br. 19/20, 13/21) mijenja se i glasi:. 
 
„Za svakog člana Gradskog vijeć
 

 

 
Članak 4. mijenja se i glasi:  
 
„Političkim strankama i nezavisnim vije
se sredstva osigurana u Prorač
ove Odluke u mjesečnim iznosima kako slijedi: 
- Istarski demokratski sabor- IDS  
- Istarska stranka umirovljenika 
- Kandidacijska lista grupe birač
  Nositelj Filip Zoričić   
- MOŽEMO! –politička platforma
- Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske 
- Hrvatska demokratska zajedn
- Kandidacijska lista grupe birač
  Nositelj Milan Rašula  
 
 

 
Ova Odluka primjenjuje se od 01. listopada 2021. godine. 
 
 
 

članka 10. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19, 98/19) i članka 39. Statuta Grada 

(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
, Gradsko vijeće Grada Pule-Pola, na sjednici održanoj dana 

_______________2021. godine, donosi  

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti politi

stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Pule

za 2021. godinu 

 

 

Članak 1.  
 

lanak 3. Odluke o raspoređivanju sredstva za financiranje aktivnosti politi
nika u Gradskom vijeću grada Pule-Pola za 2021. godinu („Službene novine 

la“  br. 19/20, 13/21) mijenja se i glasi:.  

lana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos sredstava od 3.116,89 kuna.“

Članak 2. 

kim strankama i nezavisnim vijećnicima zastupljenim u Gradskom vij
se sredstva osigurana u Proračunu Grada Pule za 2021. godinu na način utvr

čnim iznosima kako slijedi:  
IDS       -  21.818,23 kuna

Istarska stranka umirovljenika –ISU-PIP    -    3.116,89 kuna 
Kandidacijska lista grupe birača 

     -   12.467,56 kuna
čka platforma     -   12.467,56 kuna

Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske - SDP    -     9.350,67 kuna
Hrvatska demokratska zajednica – HDZ    -     6.233,78 kuna
Kandidacijska lista grupe birača 

     -     3.116,89 kuna

 

Članak 3. 

Ova Odluka primjenjuje se od 01. listopada 2021. godine.  

 

 

 

čkih aktivnosti, izborne 
članka 39. Statuta Grada 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-
na sjednici održanoj dana 

ivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih 

u Grada Pule-Pola  

ivanju sredstva za financiranje aktivnosti političkih stranaka i 
Pola za 2021. godinu („Službene novine 

ni iznos sredstava od 3.116,89 kuna.“. 

nicima zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju 
čin utvrđen u članku 2. 

21.818,23 kuna 
3.116,89 kuna  

12.467,56 kuna 
12.467,56 kuna 

9.350,67 kuna 
6.233,78 kuna 

3.116,89 kuna.“. 



Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od
Pule. 
 
 
KLASA:006-01/21-01/2 
URBROJ:      
Pula, 
 
 
 

GRADSKO VIJE

    

    
 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

       PREDSJEDNICA

                   Dušica Radojč

 

dana objave u "Službenim novinama“ Grada 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić 



Obrazloženje 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJA AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u stavku 3. članku 10. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19, 98/19)  i 

članku 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 

01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21-pročišćeni tekst). 

 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  
 

Sredstva za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom 

vijeću Grada Pule-Pola za 2021. godinu raspoređena su Odlukom o raspoređivanju sredstava 

za financiranje aktivnosti političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Pule-Pola 

za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule 19/20) i Odlukom o izmjenama  Odluke o 

raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 

Gradskom vijeću Grada Pule-Pola za 2021. godinu („Službene novine“ Grada Pule 13/21)   

Dana 03. listopada 2021. godine održani su Dopunski izbori za člana Gradskog vijeća Grada 

Pule-Pola iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine. Dana 07. listopada 2021. godine 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada Pule-Pola utvrdilo je i objavilo  konačne rezultate 

dopunskog izbora članova Gradskog vijeća Grada Pula-Pola  iz reda pripadnika srpske 

nacionalne manjine. (Konačni rezultati KLASA: 013-03/21-01/2). 

Konačnim rezultatima je utvrđeno da je Kandidacijska lista grupe birača nositelja Milana 

Rašule dobila 1 mjesto te da je sa kandidacijske liste u Gradsko vijeće Grada Pule-Pola iz 

reda pripadnika srpske nacionalne manjine izabran Milan Rašula 

U Gradskom vijeću ima 13 vijećnika i 9 vijećnica, odnosno oba spola zastupljena su sa više 

od 40% članova predstavničkog tijela te se Odlukom ne utvrđuje pravo na naknadu po osnovi 

podzastupljenosti.  

Raspoloživa sredstva za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Pule-Pola za 2021. godinu jesu 205.715,00 kuna. 

Obzirom na raspoloživa sredstva za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki 

mjesečni iznos sredstava u iznosu od 3.116,89 kuna.  Pojedinoj političkoj stranci koja je bila 

predlagatelj liste i nezavisnim vijećnicima pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih 

mjesta u predstavničkom tijelu jedinice samouprave prema konačnim rezultatima izbora za 

članove predstavničkog tijela jedinice samouprave. 

   

III. PRIJEDLOG AKTA 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pule za 2021. godinu na 

poziciji R 2587-1 Tekuće donacije u novcu udrugama građana i političkim strankama u 

razdjelu 07 Upravni odjel za kulturu i razvoj civilnog društva. 

 

 

         P.O. GRADONAČELNIKA 
                      Lena Radunić, mag.oec. 












